treugam et pacem restauravit, cuius acta quae supersunt proponimus.

356. IURAMENTUM DE PRAECEPTIS LEGATI SERVANDIS. lan. 12.

Proferimus ope 1 )
exemplaris partis Cremonensis, quod dedit vir cl. Holder-Egger e

Registro magno civitatis Placentinae saee. XII—XIII, fol. 137 ; ex eius apograpito I *) Re-

if istro parvo (seu ‘mezzano ’ dicto) fol. 93' excerptum dedit Poggiali ‘Memorie storiche di

Piacenza' V,21; 2) exemplaris purtis Mediolanensis, quod legitur in Annalibus Alexandrinis

Schiavinae editis in Monumentis historiae patriae XI (Scriptores IV.), p. 82. Hoc exemplar

edidit etiam Moriondi ‘Monumenta historica Aquensia' I, 105 nr. 89 e Collectaneis Bu-

rontii, quem textum (M) aliquantum depravatum Pertz recudi fecit. (P. 197.)

Anno a dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quarto, indictione

duodecima, duodecimo die mensis Ianuarii. Hoc est iuramentum pacis et concordie

factum sub domino Trusardo b legato domini Henrici Dei gratia invictissimi Romanorum 0

imperatoris et d semper augusti super guerris et discordiis Lombardie.

Ego iuro ad sancta Dei euangelia, quod bona fide et sine fraude et malo ingenio

observabo et adtendam omnia precepta, que dominus Henricus Dei gratia invictissimus

imperator Romanorum 0 et semper augustus vel dominus Drusardus prefati f domini im-

peratoris in Ytalia legatus fatiet michi super discordiis et guerris 5 quas habeo cum

356. a
) pro Anno — quarto 2: MCXCIIII. '') Drusardo 2; similia semper. °) rom 1. tl

) et

semper augusti des. 2. e
)
rom 1 ;

Rom. imp. 2. f
)
ipsius 2. 8

)
guerris et discordiis 2.
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I. 2.

Mediolanensibus, Brixiensibus, Placentinis, Papiensibus, Laudensibus, Bergomatibus,

Novatiensibus' 1

,
Cesariensibus, Astensibus, Cumanis, Parmensibus, marchione Montis-

Cremensibus, Pontremolensibus, Graba- ferrati et marchione Murvello

doniensibus, Domasinis, Clavennensibus 1
a

et omni eorum parte, scilicet de pace, de treugua et iustitia fatienda et rebus ablatis

et dampnis datis tempore treugue facte per ipsum dominum Druxardum restituendis.

Insuper alia omnia k precepta, que michi fatiet 1 pro predictis omnibus, observabo.

Preterea observabo et adtendam omnia precepta, que michi fatiet de stratis aperiendis

et mercatis ducendis tam per aquam quam per terram. Et hoc sacramentum fatiam iu

fieri ab omnibus quos voluerit de civitate et terra et loco meo.

lloc autem sacramentum fecerunt, sicut supra legitur

1 . 2 .

per omnia, de Papia“: Gaiferius, Isem-

bardus, Gualterius Mezabarba, consules, et

Ubertus de Olevalo“ et Petrus de Ram-
fredo, Syrus Sallimbene 1’ et Guido de Pu-

teo: de Cremona: Albertus de Summa
consul et Homobonus de Tercio, Rainal-

dus Zelagia et Iohannes Salvaticus; de

Pergamo: Rainerius de Sancto Nazario

potestas et Detesalvus advocatus et Gali-

cianus Nazaronus; de Cumis: Adam Buscha

et Butigla Brocus 8
,
consules, et Iohannes

Papa; de Laude: Albertus iudex consul et

Samalinus Saccus.

Actum in palatio Vercellensis episcopi,

presentia ipsius domini Trusardi et domini

Alberti Dei gratia Vercellensis episcopi.

Interfuerunt etiam testes: dominus Otto-

bonus Bazanus Vercelliensis ecclesie cano-

nicus et frater Iacobus de Lancedio, pres-

biter Robaldus Mortariensis canonicus et

multi alii, qui ibi erant in plena curia.

(S. N.) Ego Lantelmus notarius iussu

Ruffini notarii hanc cartam u scripsi. (S.N.)

Ego iandictus Ruffinus notarius interfui et

hanc cartam u iussu suprascripti domini

Drusardi scribi feci et subscripsi*. Unde

plures carte 11 uno tenore scripte sunt.

pro hominibus de Mediolano: Bertramus

Scaccabarocius, Roglerius de Lampugnano, 15

Roglerius de Bollate 0
,
consules, et Guido

vicecomes, Ugo camerarius, Albertus de

Lampugnano, Laurentius Corbus, Passa-

guerra et Prealoneus q consul negotiatorum;

et de Placentia: Gullelmus Scorpia consul 20

et Guido deRuncoveteri, Arnaudus Strictus;

de Cesarea; Balduinus et Bonifacius; de

Crema r
: Antonius de Granzis etBenzonus;

de Domasio: Martinus iudex; de Graba-

dona: Thomas Porta ; de Clavcnnah Obertus 25

de Rovaglia.

Actum in palatio Vercellensis episcopi,

presentia domini Alberti Vercellensis epi-

scopi et ipsius domini Drusardi. Inter-

fuerunt testes dominus Octobonus Bazanus 3u

Vercellensis ecclesie canonicus et magister

Ugo Novariensis canonicus, presbiter Ru-

baldus Mortariensis canonicus, frater Ia-

cobus de Laude et multi alii, qui ibi erant

in plena ecclesia. 35

Unde plures carte v eiusdem tenoris

scripte w sunt.

357. PRONUNTIATIO TBEUGAE. Ian. 11.

Danais ex 1) Annalibus Alexandrinis Schiavinae l. c. p. 83; 2) editione Moriondi

l. c. p. 103 nr. 88 e Collectione Burontii. (P. 197.)

356. h
)

novariensis 1 ;
nouarien 1 *. i) correxi; Eravennensibus 1 ;

Erauenensibus 1 *. k
)
omnia

alia 2. b faciet mihi 2. m
) pp 1. 1*. n

)
Obertus cie Oleuallo 1*. °) Eollate M. p

)
Sallim- 45

ben. 1; Salimbene 1*. n.) Praeaneus M. r
)

correxi; Cremona 2. M. s
)

Buthigla bochus 1*.

*) correxi; Gravena 2; Graveria M. u
)

cariT 1. v
)
cartas 2. M. w

)
uno tenore scripta M. x

) in-

trusa est in 1 subscriptio librarii Begistri Placentini: Ego Iohannes de Sparoaria sacri palatii notarii aucten-

ticum huius exempli vidi et legi in quo sic continebatur ut hic legitur et propriis manibus exemplavi.
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Anno dominice incarnationis MCXCIIII, indictione XII, quartodecimo die mensis

Ianuarii.

1. Ego Drusardus legatus aule imperialis statuo et precipio firmiter“ treguam esse

omnibus et inter omnes civitates et loca, que iuraverunt stare mandatis domini im-
r

> peratoris et meo, et super discordiis et guerris, quas habebant ad invicem, ita scilicet,

ut homines omnium predictarum civitatum et locorum secure vadant et redeant per

aquam et per b terram in rebus et personis et mercatis et quocumque voluerint, et

nullus offendat alterum.

2. De blava vero quod statuerunt, civitas unaqueque de suo, non mutamus om-

io nino, sed si aliqua persona de predictis civitatibus et locis voluerit, 0 ducere blavam

aliunde per terram et episcopatum alterius civitatis, non prohibeatur.

3. Si qua vero de predictis civitatibus vel locis fregerit hanc treguam, precipio,

ut restituat lesis omnia ablata et damna infra XY dies, et insuper libras d centum

imperiales mihi vel certo nuncio meo infra mensem, postquam fuerit requisitus, pro

i,' pena persolvat.

4. Quod si persona specialis vel persone hanc treguam fregerint, precipio, ut

civitas vel locus, de cuius districtu est illa persona vel persone, restituat lesis omnia

ablata et damna illata infra XY dies. Sed si talis persona fregerit treguam, que non

habet unde restituat, de persona illius iustitiam faciant; quam si habere non possent,

20 banno supponent® nec relaxabunt bannum, donec satisfactum fuerit damnum passis.

5. Preterea si quod castrum, villa vel locus vel persona alicuius predictarum

civitatum vel locorum treguam hanc 1 fregerit, precipio, ut civitas vel locus, de cuius

districtu est illud castrum, villa vel locus vel persona que treguam fregit, infra XY
dies restituat damnum passis omnia ablata et damna. Quod si civitas aut g locus, ad

25 quem pertinet restitutio, infra XY dies, sicut statutum est, eam non fecerit, ipsa

civitas vel locus solvat nobis vel certo nuncio nostro libras centum imperiales pro

pena infra unum mensem, postquam inde fuerit requisitus. Idem statuo de marchione

Montisferrati et eius terra atque hominibus 11
.

6. Item precipio, ut omnes captivi, rustici et alii qui ostiatim mendicant et omnes

so alii quos consules predictarum civitatum vel locorum cognoverint vel bona fide credi-

derint ita pauperes esse, ut in captivitate se non possint de suo procurare 1

,
infra

quatuor dies, postquam fuerint domi k prefati consules, libere et absolute dimittantur.

7. Omnes autem quicumque fuerint capti infra tempus tregue, quam statui, ab-

solute et omni occasione remota libere dimittantur, tam pauperes quam divites, infra

35 IV dies.

8. Hanc enim treguam secundum predictum tenorem, qualiter supra legitur, per

omnia observari precepit prefatus dominus Drusardus et 1 sub debito sacramenti, vide-

licet Mediolanensibus, Placentinis, Cesariensibus, Cremensibus, Grabadonensibus, Do-

maxinis“1

,
Clavensibus, Papiensibus, Cremonensibus, Laudensibus, Bergomensibus et

4o Cumanis, qui ibi erant in sua presentia”. Et iuraverunt stare suo mandato, sicut in-

strumentis inde factis continetur.

Actum in palatio Vercellensis episcopi, presentia domini Alberti Vercellensis epi-

scopi. Interfuerunt testes de civitate Vercellarum Guido advocatus, Bemundius, Mur-

tinus Bicherius 0
,

Gullielmus de Biogracano, Bombellus Bassanus p
,

Nicolaus de Fon-

45 taneto, Ioannes de Oliva, Arditio Alzatus, Landricus Caraira q
,

et multi alii, qui ibi

erant in plena curia.

357. a
) firmam 2. b

) deest 2. °) noluerit 2. (1

)
lib. 1; solvat 2. e

) supponant 2.

f
) deest 1. g) vel 2. h

) omnibus 1. ’) procuratore . . . 1
;
procurare ... 2. k

)
doni 1. ') Haec 1.

m
)
Demaxinis 2. n

)
persona 2. °) Bischerius 2. p) Rombellus Bussanus 2. <i) Caraita 2.
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358. CONDITIONES PACIS A PAETE CREMONENSI ADIEBANDAE.
Apr. 20.

Dedit vir d. 7lolder -Egger e membrana longa tabularii Cremonensis sign. nunc 476

(olirn (I. (10), quae e cancellaria Trushardi emanavisse videtur
;

cuius in imo margine

parra, foramina, incisa sunt ; textus 41 lineis unius paginae exaratus est. Cuius partem 5

unam edidit Odor ici ‘Storic Dresciane' VI, 00, edieram Toeche ‘Jahrbücher Heinrichs VI'

p. 071. (P. deest.)

In nomine Domini.

1. Ego Trushardus a legatus domini imperatoris precipio sub vinculo sacramenti

marchioni Montisferrat.i b
,
Papiensibus, Cremonensibus, Laudensibus, Pergamensibus et io

Cumanis, cunctis locis et hominibus ad eorum partem pertinentibus, exceptis Parmen-

sibus et marchione Murrvello 0 et fratre eius Alberto, ut firmam pacem iurent servare

et servent inantea inviolabiliter Mediolanensibus, Brixiensibus, Placentinis, Caesarien-